
 

 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 

 

 
    
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 114 del 29/07/2025 

 

Oggetto: 
SECONDA VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventinove del mese di luglio alle ore 18.27 nella Sala delle 

Adunanze previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle 
Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, nonché dal Regolamento per il funzionamento della Giunta 
comunale approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 23.03.2023, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti In 
presenza 

On line 

1 SANTELLANI SIMONE Presidente X  X  

2 DAL CAPPELLO 

ALESSANDRO 

Assessore Effettivo X  X  

3 FRANCHETTO LORIS Assessore Effettivo X  X  

4 VICENTINI DANIELA Assessore Effettivo X  X  

5 DALLA COSTA ELENA Assessore Effettivo X  X  

   5 0 5  

 
 

Partecipa, con modalità online, il Segretario Comunale Dott. CORSARO FRANCESCO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  SANTELLANI SIMONE, nella sua qualità di 
Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 

 Pag. 2/2 

 

D.G.C. n.  114 del 29/07/2025 
 
OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027. 
 
 

PARERI 
ai sensi comma 1° art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Il responsabile dell’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA dichiara parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott.   MASSIMO DAL BEN   

 
 
 
 
 
Il responsabile dell’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile e finanziaria sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott. MASSIMO DAL BEN  

 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147 bis del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
Visto il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2025/2027 è stato approvato con delibera del Consiglio 

comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del d.lgs. 267/2000 l’organo esecutivo con 

provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste 
dal comma 5-quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo cassa alla 
fine dell’esercizio sia non negativo; 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 06.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata apportata una prima variazione agli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione 
2025/2027; 

 
Considerato che si rende necessario apportare delle ulteriori variazioni agli stanziamenti di 

cassa del bilancio di previsione 2025/2027, come da prospetto allegato redatto dall’Ufficio 
Ragioneria, sia per effettuare dei pagamenti su dei capitoli di spesa la cui dotazione di cassa 
risulta essere insufficiente, sia per aggiornare la dotazione di cassa di altri capitoli di parte entrata 
e di parte spesa; 

 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 



 

 

 Pag. 3/2 

 

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
con particolare riferimento alla parte seconda – Ordinamento finanziario e contabile; 

All'unanimità dei voti espressi favorevolmente nei modi e nelle forme di Legge, 

D E L I B E R A 

1. di approvare la variazione alle previsioni attive e passive del bilancio 2025/2027 relativa agli 

stanziamenti di cassa contenuta nel prospetto allegato, che forma parte integrante, formale e 

sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le seguenti risultanze riassuntive: 
 
 
 

Maggiori riscossioni 

Minori pagamenti 

Totale delle variazioni positive 
 
 

Minori riscossioni 

Maggiori pagamenti 

Totale delle variazioni negative 
 
 
 

2. di dare atto che a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1 viene garantito un fondo di 
cassa finale non negativo; 

 
3. di comunicare, ai sensi dell’art. 19 del vigente regolamento di contabilità, il presente 

provvedimento al Consiglio Comunale nel corso della prima adunanza utile; 
 
4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00 
al fine di provvedere quanto prima ad effettuare alcuni pagamenti in scadenza. 

 
 

CASSA 

 
€ 20.351,88   

 
€ 10.242,77     

 
€ 30.594,65   

 
€ 0,00    

 
€ 59.141,64    

  
€ 59.141,64    

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Simone Santellani  Dott. Francesco Corsaro 

 (F.to digitalmente) (F.to digitalmente) 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna nell’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69), ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’articolo 124, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa Emanuela Maglio 

 (F.to digitalmente) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, dieci giorni dopo la 

pubblicazione. 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Francesco Corsaro 

 (F.to digitalmente) 

 
 
 


